6 3 de setembro de 2024 Terça-feira

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

EDITAL Nº 093/2024
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

APREFEITAMUNICIPALDESAPIRANGA, no uso de suas atribuições legais,NOTIFICA a
Sra. FRANCIELEDENISEMARTINS, no tocante à Conclusão do ProcessoAdministrativo
Especial – PAE, instaurado através da Portaria nº 2202/2023, resultando nos termos
elencados na Portaria nº 2167/2024, a ser publicada na data de 03/09/2024 no Átrio
da Prefeitura Municipal. Assim, fica a Sra. FRANCIELE DENISE MARTINS, notificada
para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos, no horário das 12h30min às
18h30min, de segunda a sexta-feira.

Sapiranga, 02 de setembro de 2024.
Carina Patricia Nath Corrêa

Prefeita Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

PRINCESA DO JACUÍ – CAPITAL NACIONAL DO ARROZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O município de Cachoeira do Sul-RS torna pública a seguinte homologação: Processo
Nº 13415/2024, Pregão Nº 80/2024 – Registro de Preço referente à eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de horas-máquina. A ata da licitação com o
objeto, quantidade, valor e fornecedor, encontra-se a disposição dos interessados no
site www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, RuaMoron nº 1013, fone: 0 (xx) 51-3724-6054, em horário de
expediente. Cachoeira do Sul, 02 de setembro de 2024. Valor da publicação R$ 160,00.
Maria Luísa Bonini Secretária Municipal de Administração.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

SETOR DE LICITAÇÕES
Carazinho – Capital da Hospitalidade e da Logística

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 045/2024
O Município de Carazinho/RS torna público a realização da seguinte
licitação: REGISTRO DE PREÇOS para contratações futuras e
parceladas de manutenção para veículos leves, vans, ambulâncias,
furgões, ônibus e micro-ônibus, caminhões e máquinas pesadas
pertencentes a frota doMunicípio de Carazinho/RS.Asessão ocorrerá
no dia 18 de setembro de 2024, às 08h31min. Editais disponíveis
no site do Município https://carazinho.atende.net/autoatendimento/
servicos/consulta-de-licitacoes ou em www.pregaoonlinebanrisul.com.
br. Informações pelo telefone (54) 3331-2699, ramal 2042 ou 3047,
e-mail pregao@carazinho.rs.gov.br.

Carazinho (RS), 30 de agosto de 2024.
MILTON SCHMITZ

Prefeito

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação: *Pregão Eletrônico 85/2024 – Re-
gistro de Preços 62/2024. Objeto: Contratação de empresa para manutenção e recomposição de pavimentos
basálticos e intertravados, em diversas vias públicas do município. Data de abertura: 26/09/2024, às 08:30 horas
na plataforma do Pregão Online Banrisul (https://pregaobanrisul.com.br/). Processo: 16219/2024. *Pregão Ele-
trônico 67/2024 –. Objeto Aquisição de materiais para sinalização, visando atender as demandas da Secretaria
Municipal de Gestão Integrada e Mobilidade Urbana. Data de abertura: 16/09/2024, às 08:30 horas na plataforma
do Pregão Online Banrisul (https://pregaobanrisul.com.br/). Processo: 10070/2024. Edital e Anexos encontram-se
disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-7438/7439.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO: ALTERA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024
Objeto: aquisição de equipamentos Rede BemCuidar.Abertura que será às 09h30min do dia 13/09/2024
(horário de Brasília). No portal www.portaldecompraspublicas.com.br.
O edital está à disposição dos interessados no portal e no site www.palmaresdosul.rs.gov.br

Maurício da Silva Muniz – Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Vera Cruz

SUSPENSÃO DE EDITAL
O Municipio de Vera Cruz informa a suspensão do Pregão Eletronico 055/2024 para julgamento de
impugnação.

GILSON ADRIANO BECKER
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2024

O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados que no dia 16 de setembro de 2024 às
13hs30min ocorrerá pregão eletrônico para AQUISIÇÃO FUTURA DE CAIXA DE SOM PORTÁTIL PARA A
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, conforme Edital de nº 120/2024. Maiores informações poderão ser obtidas junto
ao Executivo por meio dos sítios www.xangrila.rs.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Xangri-Lá, 02 de setembro de 2024.
Celso Bassani Barbosa
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

CNPJ: 87.612.826/0001-90
Abertura de Licitação Concorrência Eletrônica nº 15/2024

Processo nº 517/2024 Edital nº 88/2024
OBJETO: Contratação exclusiva de empresa beneficiária da LC 123/06 para execução de sistema de
drenagem pluvial urbana, às 08 horas e 30 minutos do dia 19 de setembro de 2024, através do site www.
pregaoonlinebanrisul.com.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações do
Município, pelo fone: (55) 3539-4224, e o edital completo no site www.independencia.rs.gov.br.

Independência, 2 de setembro de 2024. João Edécio Graef – Prefeito Municipal

Desde 1996 o Jornal Cidades dedica-se exclusivamente a evidenciar os destaques dos municípios
gaúchos. A economia de cada região é divulgada no jornal, que serve também de espaço para publicação
de editais de licitação. Entre em contato conosco e anuncie nessa mídia adequada e dirigida às
Prefeituras de todo o Rio Grande do Sul.

Circula diariamente em conjunto
com o Jornal do Comércio.

Informações e anúncios - Fone/Fax: (51) 3213.1395
e-mail: jornalcidades@jornalcidades.com.br
www.jornalcidades.com.br www.facebook.com/jornalcidades

SAÚDE

São Leopoldo recebe
15 profissionais do
Mais Médicos

O prefeito de São Leopoldo, Ary
Vanazzi e a secretária da Saúde, Paula
Silva receberam e deram as boas-vin-
das aos 15 novos profissionais vincu-
lados ao Programa Mais Médicos, que
passam a reforçar o atendimento nas
Unidades Básicas de Saúde (UBS)
do município. O Mais Médicos é um
programa federal lançado em 2013
com o objetivo de suprir a carência em
municípios do interior e nas periferias
das grandes cidades do Brasil.

 Diante da retomada das contrata-
ções, Vanazzi comemorou a retomada
da iniciativa pelo município. “Fiquei
muito feliz com o retorno. Os médicos
são conhecidos pelo olhar atencioso e
carinhoso, que, com certeza, irão aju-
dar no sistema de saúde.”. O prefeito
lembrou ainda que a faculdade de
Medicina, implantada no município
em parceria com a Unisinos, também
faz parte do arco de ações do Mais
Médicos.

Paula Silva explicou aos 15 novos
médicos como funciona a rede de
saúde no município e quais serviços
são oferecidos a população. “O foco
do atendimento será na Atenção Pri-
mária”, complementou